

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINÓPOLIS - MG

VENCEDORES DA FASE DE DISPUTA

Concorrência: **07/2024**
TIPO: **MP**
Agente de **Claudiney Antonio Batista de Almeida**

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE

			TOTAL DO PROCESSO:	339.100,00
FORNECEDOR	W L Construtora e serviços	CNPJ/CPF: 33204278000130	TOTAL:	339.100,00
00001				
Itens do lote:	14	Valor Inicial: 340.000,01	Valor final: 339.100,00	Valor total: 339.100,00
Item:	1	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.1.1- SERVIÇOS PRLIMINARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM				
Quantidade:	4,50	Valor unitário: 381,31	Valor total item:	1.715,89
Item:	2	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
1.2.1- ADMINISTRAÇÃO LOCAL- ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
Quantidade:	1,00	Valor unitário: 3.316,67	Valor total item:	3.316,67
Item:	3	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.3.1- TERRAPLENAGEM- ESCAVAÇÃO VERTICAL PARA EDIFICAÇÃO, COM CARGA, DESCARGA E				
Quantidade:	487,79	Valor unitário: 30,19	Valor total item:	14.726,32
Item:	4	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.3.2- TERRAPLENAGEM- REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO				
Quantidade:	2.438,94	Valor unitário: 1,51	Valor total item:	3.673,05
Item:	5	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.3.3- TERRAPLENAGEM- EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA				
Quantidade:	487,79	Valor unitário: 15,10	Valor total item:	7.365,59
Item:	6	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.4.1- PAVIMENTAÇÃO- EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO				
Quantidade:	1.570,38	Valor unitário: 113,23	Valor total item:	177.813,30
Item:	7	Unidade: METRO	Marca:	Modelo:
1.5.1- CALÇADA- EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO				
Quantidade:	59,72	Valor unitário: 945,38	Valor total item:	56.458,14

Item: 8 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.6.1- DRENAGEM SUPERFICIAL- EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA

Quantidade: 582,51 Valor unitário: 40,25 Valor total item: 23.447,87

Item: 9 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.6.2- DRENAGEM SUPERFICIAL- ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,

Quantidade: 582,51 Valor unitário: 76,75 Valor total item: 44.705,49

Item: 10 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.7.1- SINALIZAÇÃO- PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA

Quantidade: 1,64 Valor unitário: 726,43 Valor total item: 1.191,35

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: Modelo:

1.7.2- SINALIZAÇÃO- PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20*

Quantidade: 3,00 Valor unitário: 103,79 Valor total item: 311,38

Item: 12 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.7.3- SINALIZAÇÃO- TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"),

Quantidade: 21,00 Valor unitário: 88,58 Valor total item: 1.860,28

Item: 13 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.7.4- SINALIZAÇÃO- PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA

Quantidade: 27,20 Valor unitário: 30,41 Valor total item: 827,13

Item: 14 Unidade: METRO Marca: Modelo:

1.7.5- SINALIZAÇÃO- PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA

Quantidade: 248,46 Valor unitário: 6,79 Valor total item: 1.687,53
